
                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

Duke u bazuar në nenin 43.1 të Ligjit Nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale, dhe nenin 
53 të Statutit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.016-126211 të datës 06.11.2014, thërras 
seancën V (pestë) të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, me këtë:   

R E N D    P U N E 
 

1 Konstatimi i prezencës së anëtarëve të KK-së dhe miratimi procesverbalit të 
seancës së kaluar 
 

2 Rekomandimet e Komitetit për Politikë dhe Financa: 
 

 2.1 Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) e Komunës së Gjilanit 2016-
2018 

 
2.2 Rregullorja për ndryshimin dhe plotësimin e Rregullores për 

kompetencat, përgjegjësit dhe punën e Komiteteve të Kuvendit të 
Komunës së Gjilanit 

 
2.3 Propozim vendimi paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme  

komunale në shfrytëzim afatshkurtër (15 vite) personave fizik dhe 
juridik, ng.kadastrale P-70403013-01345-0 

 
2.4 Propozim vendimi paraprak për dhënien e pronës së paluajtshme  

komunale në shfrytëzim për ndërtimin e trafostacioneve 10(20)0.4 
KV 

 
2.5 Propozim vendimi për themelimin e panelit për përzgjedhjen e 

anëtarëve të Komitetit konsultativ të ekspertëve të planifikimit 
hapësinor 

 
2.6 Rekomandim i Komitetit për Arsim për ndarjen e bursave për nxënës 

të klasave të X-ta në SHML të Agrobiznesit “Arbëria” në Gjilan 
 
2.7 Informatë rreth vërshimeve në Komunën e Gjilanit 
 

3 Të ndryshme 
 
 
 

Seanca e Kuvendit të Komunës së Gjilanit do të mbahet në sallën e mbledhjeve të 
Kuvendit të Komunës së Gjilanit,  më 29.06.2015 në  ora 10:00. 
 
 
 

01.Nr.  57/2015_                      Kryesuesja e  KK-Gjilan, 
Gjilan, më 18.06.2015 

/Valentina Bunjaku-Rexhepi/ 



 


